
Le
tiš

tě
 P

 "■ 
"ia

, a
,

K 
Le

tiš
ti 

o/
 1

01
9 

16
0 

08
 P

ra
ha

 6
DODATEKč2

m

(M
Smlouvy o poskytování recepční služby a ostrahy objektu Úřadu civilního 

letectví v areálu Jih, letiště Praha Ruzyně

Ev. číslo Letiště Praha, a. s.: 43697139 
Ev. číslo ÚCL: 20347/06

I.
Smluvní strany

Smluvní stranv:

Letiště Praha, a.
se sídlem: 
zastoupené:

IČO
DIČ:
OR:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:

s.
Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08
Ing. Jiří Kraus, Předseda představenstva
Ing. Milan Špaček, Místopředseda představenstva
28244532
CZ699003361, je plátcem DPH 
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 
............................................................................. ... 
...........................
...................................................... 
....................

dále jen „Poskytovatel44

a
v  r

Česká republika -  Urad pro civilní letectví

se sídlem: Letiště Praha Ruzyně, 160 08 Praha 6
zastoupený: Ing. Josef Rada, Ředitel
IČO: 48134678

bankovní spojení: .....................
číslo účtu: .......................

dále jen „ Objednatel44

(Poskytovatel a Objednatel společně dále jen „Smluvní strany“ a každý jednotlivě „Smluvní 
strana44)

Smluvní strany se v souladu s ustanovením či. 8. „Závěrečná ustanovení44 bodem 8.1. dohodly 
na následující změně Smlouvy formou tohoto dodatku č. 2:

1



II.
Dodatek č. 2

1) Text článku l.s označením „Předmět smlouvy“ se mší a nahrazuje novým zněním:

1.1 Předmětem této smlouvy (dále jen „Smlouva") je závazek Poskytovatele poskytovat 
Objednateli recepční službu dle článku 3.1. Smlouvy a službu ostrahy budovy dle 
článku 3.2. a 3.3. Smlouvy spočívající:

1.1.1. v dozoru Poskytovatele nad koncovým zařízením dálkového přenosu Pultu 
centralizované ochrany (dále jen „PCO EZS“) přenášejícím informace o 
provozu elektrické zabezpečovací signalizace instalované v objektu užívaném 
Objednatelem (dále jen ,,EZS“) v rozsahu čl. 3. bodu 3.2. a 3.3. Smlouvy.

1.1.2. v činnosti Poskytovatele podle čl. 3. bodu 3.2. a 3.3. Smlouvy navazující na 
informace převzaté zEZS Objednatele prostřednictvím PCO EZS z objektu 
podle čl. 2. bodu 2.2 Smlouvy.

1.2. Předmětem této Smlouvy je povinnost vzájemné součinnosti Poskytovatele a 
Objednatele při vzájemném plnění závazků podle čl. 3. a 4. Smlouvy.

2) Text článku 2. s označením „Místo plnění“ se ruší a nahrazuje novým zněním:

2.1. Místem plnění podle čl. 1. bodu 1.1. odst. 1.1.1. Smlouvy, se rozumí dispečerské 
pracoviště ostrahy letiště nepřetržitě obsluhované Poskytovatelem (Bezpečnostní 
dispečink).

2.2. Místem plnění podle čl. 1. bodu 1.1. odst. 1.1.2. Smlouvy, se rozumí celá budova 
Úřadu pro civilní letectví (ÚCL) v areálu Jih, letiště Praha -  Ruzyně.

2.3. Místem plnění recepční služby podle čl. 1. bodu 1.1. Smlouvy, se rozumí objekt ÚCL 
v areálu Jih, letiště Praha -  Ruzyně. Místem výkonu služby pro zaměstnance recepce 
je pracoviště recepce ve vstupní hale objektu.

(Všechny místo plnění uvedená výše budou dále označeny jako „Objekty").

3) V článku 3. s označením „Povinnosti poskytovatele",, se ruší text bodu 3.2.a nahrazuje 
tímto zněním:

3.2. Poskytovatel umožní Objednateli připojení tísňových hlásičů EZS instalovaných 
v Objektu Objednatele a trvale připojených k zařízení dálkového přenosu PCO EZS, 
obsluhovanému zaměstnanci Poskytovatele v režimu nepřetržitého dohledu nad 
zařízením PCO EZS za podmínek uvedených v této Smlouvě..



4) V článku 3. s označením „Povinnosti poskytovatele” se doplňuje bod 3.3. a bod 3.4. a
bod 3.5. Smlouvy. Původní bod Smlouvy 3.3. se přečíslovává na bod 3.6.

3.3. Poskytovatel zajistí Objednateli v pracovních dnech od 18.00 hod. do 06.00 hod. a o 
víkendech a svátcích nepřetržitě ostrahu objektu pomocí EZS připojeného na pult 
centrální ochrany (PCO). V případě aktivace EZS -  tísňových hlásičů 
signalizované na PCO EZS, Poskytovatel provede záznam a zároveň vyšle hlídku ve 
složení 2 (dva) zaměstnanci Ostrahy letiště + zásahové vozidlo do objektu 
Objednatele s dobou dojezdu nejdéle do 8 minut, vstoupí do objektu, zjistí stav 
situace, popřípadě provede zásah proti pachateli v rozsahu platných zákonných 
norem a interními směrnicemi Poskytovatele. Zároveň je povinen neprodleně 
informovat odpovědnou osobu UCL o všech mimořádných situacích a zjištěných 
závadách v objektu Objednatele. Dále je povinen nepravidelně do objektu 
Objednatele vysílat ve všední den lx  denně/noc a ve dny pracovního volna, klidu a 
svátků 2x denně dvoučlennou hlídku s vozidlem, která provede kontrolu opláštění 
budovy a kontrolu vnitřních prostor objektu Objednatele.

3.4. Poskytovatel bude Objednateli poskytovat služby podle čl. 3. odst. 3.1., 3.2. a 3.3. 
Smlouvy po celou dobu platnosti této Smlouvy.

3.5. Ke dni ukončení platnosti tohoto Dodatku č. 2 Poskytovatel vrátí Objednateli 
dokumenty podle čl. 4. odst. 4.1. Smlouvy.

5) V článku 4. s označením „Povinnosti Objednatele“ se zrušuje bod 4,5, body 4.6. až 4,7.
se přečíslovávají na body 4.5 a 4.6. Dále se článek 4. doplňuje o body 4.7 až 4.10 s tímto
zněním:

4.7. Objednatel nejpozději před podpisem tohoto Dodatku č. 2 předá Poskytovateli jména 
a telefonické spojení na osoby odpovědné za střežený Objekt a jména osob 
oprávněných (tj. osob Objednatele vykonávajících v Objektu pracovní činnost).
Tímto ustanovením Objednatel garantuje dosažitelnost odpovědných osob na 
uvedeném telefonickém spojení.

4.8. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu oznamovat Poskytovateli jakékoliv 
změny dle čl. 4. odst. 4.7 tohoto Dodatku č.2. Poskytovatel neodpovídá za škody 
vzniklé svou činností v Objektu Objednatele způsobené přímo nebo v návaznosti na 
nesplnění této povinnosti.

4.9. Odpovědná osoba Objednatele je povinna poučit oprávněné osoby o umístění, 
způsobu a případech oprávněné aktivace tísňového hlásiče.

4.10. Objednatel je povinen umožnit zaměstnanci Poskytovatele vstup do Objektu 
v případě poruchy nebo technické kontroly koncového zařízení a zajistit přítomnost 
odpovědné osoby Objednatele.

6) Text článku 5. s označením „Odměna" se cely ruší a nahrazuje tímto zněním:

3



5.1. Strany se dohodly, že odměna za poskytované recepční služby dle článku 3. odst. 
3.1. Smlouvy náleží Poskytovateli odměna ve výši 225,-Kč bez DPH za každou 
započatou hodinu, po kterou jeden zaměstnanec Poskytovatele poskytuje Objednateli 
služby.

5.2. Strany se dohodly, že odměna za poskytované služby ostrahy budovy podle čl. 3. 
odst. 3.2. a 3.3. Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran paušálně ve výši 
50.000,- Kč (padesát tisíc korun) bez DPH měsíčně. Částka obsahuje nepřetržité 
služby podle čl. 3. odst. 3.2. a 3.3. Smlouvy v oprávněných případech. Pro vyloučení 
všech pochybností Smluvní strany prohlašují, že o oprávněné případy se nejedná 
v případech chybné manipulace s EZS ze strany zaměstnanců Objednatele.

5.3. V případě aktivace EZS zařízení -  tísňového hlásiče Objednatelem v neoprávněných 
případech, zejména z nedbalosti (např. při chybné manipulaci s EZS ze strany 
zaměstnanců Objednatele), či nepůjde-li o nouzový stav (tj. páchání násilného nebo 
majetkového trestného činu vůči Objednateli), bude Poskytovatel Objednateli účtovat 
částku dle platného Ceníku služeb Letiště Praha, a. s. tj. 200,-Kč bez DPH za použití 
zásahového vozidla za každou započatou hodinu a zároveň 330,-Kč bez DPH za 
každého zaměstnance Poskytovatele za každou započatou hodinu. Výše uvedené 
částky vyplývají z Ceníku služeb Letiště Praha, a. s. ke dni nabytí účinnosti této 
Smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Poskytovatel je oprávněn tento 
Ceník služeb Letiště Praha, a. s. kdykoliv měnit, přičemž o každé takové změně bude 
Objednatele informovat nejméně jeden měsíc před účinností takové změny. Nebude- 
li Objednatel s takovou změnou souhlasit, má právo od této Smlouvy písemně 
odstoupit.

5.4. K uvedeným cenám bude Poskytovatel účtovaij příslušnou daň z přidaného hodnoty 
ve výši podle platných obecně závazných předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění..

5.5. Poskytovatel je oprávněn každoročně jednostranným právním jednáním zvýšit cenu 
za shora uvedenou službu o tolik procent, o kolik se zvýšila inflace vyhlášená 
Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. Smluvní strany se 
zavazují respektovat pro účely určení zvýšení ceny oficiální údaje Českého 
statistického úřadu o míře inflace za předchozí rok vyjádřené průměrným ročním 
vývojem spotřebitelských cen (průměr posledních 12 měsíců proti průměru 12 
předchozích měsíců) a to vždy od 1. května, vždy ve sjednané lhůtě časově nejbližší 
měsíční splátky úhrady za shora uvedenou službu.

V čl.8. Smlouvy s označením „Závěrečná ustanovení „ se doplňuje bod 8.7. a bod 8.8.
s následujícím zněním:

8.7. Objednatel upozorňuje Poskytovatele a Poskytovatel bere na vědomí, že LP je 
osobou uvedenou v § 2 odst. 1, písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkám účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

4



8.8. Strany se dále výslovně dohodly, že pro účely výše uvedeného zákona nepovažují za 
obchodní tajemství žádné ustanovení tohoto Dodatku č. 2, Dodatku č. 1 a Smlouvy.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek 5. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech každý s platností originálu, 
z nichž Poskytovatel obdrží dva (2) stejnopisy a Objednatel dva (2) stejnopisy.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají bez změny.

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran s účinností dne
1. 9.2016.

Za Poskytovatele: Za Objednatele

V Praze dne: 1 2 - 09*  2016 V Praze dne: //•3-To/lc

Ing. Jiří Kraus 
Pfípdseda představenstva 
Letiště Praha, a. s.

....... .......... ............N. 
Místopředseda představenstva 
Letiště Praha, a. s.

5


